证券代码：000883         证券简称：湖北能源        公告编号：2024-038

湖北能源集团股份有限公司关于转让

三峡集团（营口）能源投资有限公司 65%股权的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

2024年4月25日，湖北能源集团股份有限公司（以下简称公司）

第九届董事会第四十次会议审议通过转让控股子公司三峡集团（营

口）能源投资有限公司（以下简称营口能投）65%股权事宜，同意公

司以5,590.88万元的价格将所持控股子公司营口能投65%股权转让给

中国三峡新能源（集团）股份有限公司（以下简称三峡能源）。具

体内容详见公司于2024年4月27日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

二、最新进展情况

截至本公告披露日，公司与三峡能源未完成本次股权协议转

让。为加快推进本次股权转让进度，同时增强本次股权转让市场竞

争力，公司将在北京产权交易所公开挂牌转让营口能投65%的股权。

本次股权转让完成后，公司将不再持有营口能投的股权。

三、对公司的影响及风险提示

本次股权转让有利于公司盘活存量资产，进一步优化资源配

置，提升资产配置效率，符合公司发展战略，有利于维护股东长远

利益。本次股权转让不会对公司正常生产经营、未来财务状况和经

营成果产生重大不利影响，不存在损害公司及股东特别是中小股东

利益的情形。

本次股权转让能否最终完成及完成时间存在不确定性，敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

湖北能源集团股份有限公司董事会

2024年 6月 26日